50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 604/2016, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 540/2016, de 03 de
agosto de 2016 e;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2016/350562, de
29/08/2016;
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 455/2016 de 30/06/2016,
publicada no DOE nº 33.163 de 06/07/2016, que designou o
servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, matrícula
nº. 5419115/8, ocupante do cargo de Arquiteto, como fi scal do
Contrato nº 009/2016.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS,
matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro
Civil, como fi scal do Contrato nº 009/2016, entre a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e obras Públicas - SEDOP
e a Empresa ASA Construções Ltda., cujo objeto é a conclusão
do Sistema de Abastecimento de Água, no município de São
Caetano de Odivelas/PA.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 1005880

PORTARIA Nº 605/2016, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 540/2016, de 03 de
agosto de 2016 e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/350562, de
29/08/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 456/2016 de 30/06/2016,
publicada no DOE nº 33.163 de 06/07/2016, que designou o
servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, matrícula
nº. 5419115/8, ocupante do cargo de Arquiteto, como fi scal do
Contrato nº 039/2012.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS,
matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro
Civil, como fi scal do Contrato nº 039/2012, entre a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento   Urbano  e  obras  Públicas - SEDOP
e  a Empresa  Construtora  R&A  Construções
Ltda, cujo objeto é a execução de obras de Implantação do
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Vigia/Pa.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 1005890
PORTARIA Nº 606/2016, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 540/2016, de 03 de agosto
de 2016 e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/350562, de
29/08/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 457/2016 de 30/06/2016,
publicada no DOE nº 33.163 de 06/07/2016, que designou o
servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, matrícula
nº. 5419115/8, ocupante do cargo de Arquiteto, como fi scal do
Contrato nº 012/2013.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS,
matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro
Civil, como fi scal do Contrato nº 012/2013, entre a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e  obras Públicas - SEDOP e
a   Empresa Guerra Lotação e  Construtora Ltda,
cujo objeto é a execução de obras de Implantação do Sistema
de Abastecimento de Água, no município de São Francisco do
Pará/Pa.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 1005894

PORTARIA Nº 607/2016, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 540/2016, de 03 de
agosto de 2016 e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/350562, de
29/08/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 458/2016 de 30/06/2016,
publicada no DOE nº 33.163 de 06/07/2016, que designou o
servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, matrícula
nº. 5419115/8, ocupante do cargo de Arquiteto, como fi scal do
Contrato nº 033/2012.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS, matrícula
nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro Civil, como
fi scal do Contrato nº 033/2012, entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e  obras Públicas - SEDOP e a Empresa
R & A Construções e Comércio Ltda,
cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes do Contrato
nº 033/2012, referente ao projeto de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água, no município de Santo Antônio do Tauá/
PA.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 1005898

PORTARIA Nº 608/2016, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 540/2016, de 03 de
agosto de 2016 e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/350562, de
29/08/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 459/2016 de 30/06/2016,
publicada no DOE nº 33.163 de 06/07/2016, que designou o
servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO, matrícula
nº. 5419115/8, ocupante do cargo de Arquiteto, como fi scal do
Contrato nº 044/2016.
II - DESIGNAR o servidor GUILHERME KÓS SEIXAS,
matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE - Engenheiro
Civil, como fi scal do Contrato nº 044/2016, entre a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e obras Públicas - SEDOP e
a  Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, cujo objeto
é a construção de uma passarela de madeira na Ilha São Miguel,
no referido  Município.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, em exercício

Protocolo 1005899

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 641/2016, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 299/2015, de
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2016/365266, de 08/09/2016;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ
PEREIRA, matrícula nº. 55590083/1, ocupante do Cargo de
Técnico em Gestão de Pública - Contador, lotada na Diretoria
de Política Setorial, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 12/09/2016 a 10/11/2016, referentes ao triênio
2010/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - em exercício.

Protocolo 1006080

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 622/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS,  no
uso das atribuições   que lhe  foram conferidas  pelo  Decreto/
CCG, de 03/01/2015,  publicado no DOE nº. 32.822, de
04/02/2015,  e  as  que   lhes foram delegadas  pela  Portaria  nº.
299/2015,  de 05/05/2015,   publicada     no   DOE nº. 32.881,
de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.